
RADA MIEJSKA 
w Chrzanowie

Al. Henryka 20, 32-500 Chrzanów 
Tel 32 758-51-55,32 753-89-12

UCHWAŁA NR XXVII/281/2020 

RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z dnia 29 grudnia 2020 r.

o zasadach udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Chrzanów na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej - EKODOTACJE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zmianami), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4, 
ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity z 2020 r., 
poz. 1219 ze zmianami), po spełnieniu wymogu art. 7 ust. 3 i ust. 3 a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 708), 
na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa

Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Chrzanów na finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej - EKODOTACJE, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc:

1) Uchwała Nr XXXIX/401/2018 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 1 marca 2018 r. o zasadach udzielania 
dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Chrzanów na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej ( Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r., poz. 1959).

2) Uchwała Nr XLI/414/2018 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 24 kwietnia 2018 r. o zmianie uchwały 
Nr XXXIX/401/2018 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 1 marca 2018 r. o zasadach udzielania dotacji 
celowych ze środków budżetu Gminy Chrzanów na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

§ 3. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do wniosków o udzielenie dotacji celowej na 
dofinansowanie, złożonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały, z których Wnioskodawcami do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały nie zawarto umowy o udzielenie dotacji celowej.

§ 4. Zapisy uchwały dotyczące pomocy de minimis obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

Id: 29D6603B-D4D7-44CF-9773-BDF1F8ECBF26. Podpisany 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/281/2020 

Rady Miejskiej w Chrzanowie 

z dnia 29 grudnia 2020 r.

Zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Chrzanów na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej - EKODOTACJE

§1.1 Jako kryteria wyboru inwestycji dofinansowanych w formie dotacji z budżetu Gminy Chrzanów ustala 
się ochronę wód i ochronę powietrza.

2. Z budżetu Gminy Chrzanów udziela się dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 
realizowanych w jednym roku budżetowym, których zakres obejmował będzie:

1) zakup i montaż urządzeń przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5 m3/dobę;

2) wykonanie zmiany systemu ogrzewania użytkowanych obiektów, polegającej na demontażu kotła albo 
paleniska opalanego węglem, nie spełniających wymagań określonych poniżej w lit. c na:

a) kocioł gazowy, w tym jego zakup i montaż wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

b) kocioł elektryczny, w tym jego zakup i montaż wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

c) kocioł na biomasę, spełniający wymagania ekoprojektu zgodnie z Dyrektywą 2009/125/WE, w tym jego 
zakup i montaż wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

d) pompę ciepła, w tym jej zakup i montaż wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

e) przyłączeniu użytkowanych obiektów do sieci ciepłowniczej wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

3) zakup i montaż kolektorów słonecznych, pompy ciepła, ogniw fotowoltaicznych.

3. Wysokość dotacji wynosi 30% kosztów zakupu i montażu urządzeń przydomowej oczyszczalni ścieków, 
lecz nie więcej niż 2000 zł.

4. Wysokość dotacji wynosi 30% kosztów inwestycji, o których mowa w ust. 2 pkt. 2, lecz nie więcej niż 
6000 zł.

5. Wysokość dotacji wynosi 30% kosztów zakupu i montażu każdego rodzaju urządzenia wymienionego 
w ust. 2 pkt. 3, lecz nie więcej niż 5000 zł.

6. W przypadku ubiegania sie o dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji, o których mowa wyżej przez 
podmiot prowadzący działalność gospodarczą - dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis 
w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
Nr 352 z 24.12.2013) albo rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm).

7. Dotacje udzielane są podmiotom posiadającym tytuł prawny do nieruchomości, którzy zrealizują 
inwestycje polegające na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków, zmianie systemu 
ogrzewania użytkowanych obiektów, w tym przyłączeniu użytkowanych obiektów do sieci ciepłowniczej oraz 
zakupie i montażu kolektorów słonecznych, pompy ciepła, ogniw fotowoltaicznych, po zawarciu 
z Burmistrzem Miasta Chrzanowa umowy na dofinansowanie.

8. Podmiot posiadający tytuł prawny do nieruchomości położonych na terenie Gminy Chrzanów może 
otrzymać z budżetu gminy tylko raz w okresie 15 lat dotację na dofinansowanie w danym roku budżetowym 
każdego rodzaju inwestycji na nieruchomości objętej wnioskiem.

9. Zmiana podmiotu posiadającego tytuł prawny do nieruchomości, na której zrealizowano jedną 
z inwestycji, o których mowa w ust. 2, dofinansowana w formie dotacji z budżetu gminy, nie stanowi podstawy 
do ubiegania się o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji zrealizowanych przez nowy podmiot 
posiadający tytuł prawny do nieruchomości, o ile nie minął termin, o którym mowa w ust. 8.

Id: 29D6603B-D4D7-44CF-9773-BDF1F8ECBF26. Podpisany 1



10. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed zakupem urządzeń, o którym 
mowa w § 1 ust. 2.

11. Dofinansowaniu w formie dotacji z budżetu Gminy nie podlegają zakupy urządzeń przenośnych 
i innych nie stanowiących stałego elementu systemu ogrzewania użytkowanych obiektów.

§ 2. 1. Dotacja na dofinansowanie kosztów zakupu i montażu urządzeń przydomowych oczyszczalni ścieków 
udzielana jest dla inwestycji spełniających następujące kryteria:

1) przydomowa oczyszczalnia ścieków wybudowana zostanie na nieruchomości położonej na terenie gminy
Chrzanów w rejonie, w którym:

a) brak jest kanalizacji sanitarnej i żadne dokumenty planistyczne nie przewidują jej budowy,

b) z uwagi na charakter zabudowy (zabudowa rozproszona) lub warunki terenowe, kanalizacja sanitarna 
nie będzie wybudowana.

2) wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji, spełniający wymogi formalne określone 
w § 3 został złożony przez podmiot posiadający tytuł prawny do nieruchomości.

3) przy doborze rodzaju przydomowej oczyszczalni ścieków uwzględniono warunki gruntowo- wodne 
występujące na nieruchomości określone w opinii hydrogeologicznej, sporządzonej przez osobę 
posiadającą stosowne uprawnienia oraz przewidywaną ilość osób korzystających z przydomowej 
oczyszczalni,

4) inwestycja zrealizowana została w zakresie określonym we wniosku o udzielenie dotacji i zgodnie 
z obowiązującymi przepisami,

5) do wybudowanej przydomowej oczyszczalni odprowadzone są wyłącznie ścieki bytowe w rozumieniu 
odrębnych przepisów.

2. Dotacja na dofinansowanie kosztów polegających na wykonaniu zmiany systemu ogrzewania 
użytkowanych obiektów, polegającej na demontażu kotła albo paleniska opalanego węglem udzielana jest dla 
inwestycji spełniających następujące kryteria:

1) inwestycja zrealizowana została w zakresie określonym we wniosku, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
oraz zdemontowano dotychczasowe urządzenie do ogrzewania obiektu i zamontowano urządzenia 
fabrycznie nowe spełniające wszelkie konieczne normy,

2) wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji, spełniający wymogi formalne określone 
w § 3 został złożony przez podmiot posiadający tytuł prawny do nieruchomości.

3. Dotacja na dofinansowanie kosztów zakupu i montażu kolektorów słonecznych, pompy ciepła, ogniw 
fotowoltaicznych udzielana jest dla inwestycji spełniających następujące kryteria:

1) inwestycja zrealizowana została w zakresie określonym we wniosku o udzielenie dotacji, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami oraz zamontowano urządzenia fabrycznie nowe spełniające wszelkie 
konieczne normy,

2) wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji, spełniający wymogi formalne określone 
w § 3 został złożony przez podmiot posiadający tytuł prawny do nieruchomości.

§ 3. Określa się następujący tryb postępowania o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji 
wyszczególnionych w § 1 ust. 2:

1. Podmiot posiadający tytuł prawny do nieruchomości, na której zrealizowana zostanie jedna z inwestycji, 
o których mowa wyżej, zwany dalej "Wnioskodawcą" składa wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie 
kosztów jej realizacji.

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej winien zawierać:

1) dane identyfikacyjne Wnioskodawcy,

2) oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowana zostanie inwestycja objęta wnioskiem o dofinansowanie,

3) opis inwestycji,

4) całkowity koszt inwestycji,

Id: 29D6603B-D4D7-44CF-9773-BDFIF8ECBF26. Podpisany 2



5) określenie wysokości dotacji, o jaką ubiega się Wnioskodawca.

3. Do wniosku należy dołączyć w szczególności:

1) odpis z księgi wieczystej nieruchomości, na której zrealizowana będzie inwestycja, nie starszy niż
3 miesiące licząc od daty złożenia wniosku o udzielenie dotacji albo wydruk z Centralnej Bazy Danych
Ksiąg Wieczystych wygenerowany nie później niż w dniu poprzedzającym złożenie wniosku,

2) zgłoszenie robót budowlanych lub pozwolenie na budowę, jeżeli ich uzyskanie wynika z obowiązujących 
przepisów,

3) gdy wniosek dotyczy przydomowej oczyszczalni ścieków - operat wodnoprawny i pozwolenie 
wodnoprawne, gdy jest wymagane przepisami lub projekt (opis techniczny) wraz z mapą sytuacyjno - 
wysokościową z zaznaczeniem lokalizacji oczyszczalni i z opinią hydrogeologiczną wykonaną przez osobę 
posiadającą stosowne uprawnienia,

4) gdy wniosek dotyczy zmiany sposobu ogrzewania - poprzez zainstalowanie kotła gazowego, oświadczenie 
Wnioskodawcy o istniejącej wewnętrznej instalacji gazowej do celów grzewczych,

5) gdy wniosek dotyczy przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci ciepłowniczej dokument określający 
warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej,

6) w przypadku gdy nieruchomość, na której realizowana będzie inwestycja objęta dofinansowaniem znajduje 
sie we współwłasności - oświadczenie pozostałych współwłaścicieli o zgodzie na jej realizację i wypłatę 
dotacji Wnioskodawcy,

7) oświadczenie o zobowiązaniu się do korzystania z urządzeń objętych dofinansowaniem przez okres co 
najmniej 5 lat od daty zawarcia umowy o udzielenie dotacji.

4. Podmioty ubiegające się o pomoc de minimis przedkładają dodatkowo:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, w tym zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie 
i w rybołówstwie, jakie Wnioskodawca otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega sie o pomoc oraz 
w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające sie o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810).

5. W przypadku dołączenia do wniosku kserokopii dokumentów Wnioskodawca zobowiązany jest do 
przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Chrzanowie oryginałów w celu ich uwierzytelnienia.

6. Złożone wnioski o udzielenie dotacji celowej rozpatrywane są po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały 
budżetowej lub uchwały zmieniającej budżet na dany rok, według kolejności ich złożenia. Za datę złożenia 
przyjmuje się datę wpływu kompletnego wniosku do Urzędu Miejskiego w Chrzanowie, a w przypadku jego 
uzupełnienia, datę wpływu ostatniego dokumentu.

7. Wnioski niespełniające wymogów formalnych i nieuzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia 
sie bez rozpatrzenia, o czym Wnioskodawcy zostaną powiadomieni pisemnie.

8. Pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz zabezpieczenie środków na jego realizację w budżecie gminy 
stanowi podstawę do zawarcia umowy cywilnoprawnej pomiędzy Gminą Chrzanów, a Wnioskodawcami 
o udzielenie dotacji celowej.

9. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według daty wpływu do Urzędu Miejskiego 
w Chrzanowie, a umowy na udzielenie dotacji będą zawierane do wyczerpania środków finansowych 
zaplanowanych w budżecie na ten cel w danym roku budżetowym, lecz nie później niż do 31 października.

10. Wnioski niezrealizowane wdanym roku z powodu braku środków finansowych, będą realizowane 
w pierwszej kolejności w roku następnym, pod warunkiem zabezpieczenia środków na ten cel w budżecie 
gminy oraz po potwierdzeniu ich aktualności przez Wnioskodawcę w wyznaczonym terminie.

Id: 29D6603B-D4D7-44CF-9773-BDF1F8ECBF26. Podpisany 3



§ 4. 1. Po zawarciu umowy i wykonaniu inwestycji podmiot posiadający tutuł prawny do nieruchomości składa 
wniosek o wypłatę dotacji.

2. Dla umów o udzielenie dotacji zawartych do dnia 30 lipca, wniosek o wypłatę dotacji należy złożyć 
w Urzędzie Miejskim w Chrzanowie do 4 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie dotacji.

3. Dla umów o udzielenie dotacji zawartych po dniu 31 lipca, wniosek o wypłatę należy złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Chrzanowie do 4 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie dotacji, nie później niż do 
30 listopada roku, w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji.

4. Wniosek o wypłatę dotacji powinien zawierać:

1) imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy lub osoby bądź osób uprawnionych do reprezentowania
Wnioskodawcy,

2) numer i datę zawartej umowy o dotację,

3) oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowano inwestycję objętą dofinansowaniem,

4) oznaczenie wykonanej inwestycji,

5) rozliczenie dotacji obejmuje następujące dokumenty:

a) kserokopie faktur VAT lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę za zakup i montaż 
przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z oryginałem ww. dokumentów do wglądu, kopię zgłoszenia 
do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, kopie protokołu odbioru przydomowej oczyszczalni 
ścieków,

b) kserokopie faktur VAT lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę obejmujących w szczególności 
demontaż kotła albo paleniska opalanego węglem, zakup i montaż urządzeń, o których mowa 
w § 1 ust. 2 pkt. 2 wraz z oryginałem ww. dokumentów do wglądu, zaświadczenie o liczbie trwale 
wyłączonych palenisk lub zaświadczenie o likwidacji dotychczasowego urządzenia opalanego węglem, 
niespełniającego wymogów ekoprojektu zgodnie z Dyrektywą 2009/125/WE, wystawione przez 
przedsiębiorcę wykonującego zmianę systemu ogrzewania lub kominiarza oraz dokument 
potwierdzający dopuszczenie urządzenia grzewczego do bezpiecznego użytkowania, np. deklaracja 
zgodności, certyfikat,

c) kserokopie faktur VAT lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę w szczególności demontaż 
kotła albo paleniska opalanego węglem, przyłączenie nieruchomości do sieci ciepłowniczej albo zakup 
i montaż urządzeń i materiałów niezbędnych do przyłączenia, zaświadczenie o liczbie trwale 
wyłączonych palenisk lub zaświadczenie o likwidacji dotychczasowego urządzenia opalanego węglem, 
niespełniającego wymogów ekoprojektu zgodnie z Dyrektywą 2009/125/WE, wystawione przez 
przedsiębiorcę wykonującego zmianę systemu ogrzewania lub kominiarza,

d) kserokopie faktur VAT lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę za zakup i montaż kolektorów 
słonecznych, pompy ciepła, ogniw fotowoltaicznych wraz z oryginałem ww. dokumentów do wglądu 
oraz dokument potwierdzający dopuszczenie ww. urządzenia do bezpiecznego użytkowania, np. 
certyfikat.

5. W terminie do 7 dni od daty złożenia wniosku o wypłatę dotacji upoważnieni pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Chrzanowie dokonują oględzin wskazanej we wniosku nieruchomości w celu kontroli wykonania 
inwestycji objętej dofinansowaniem w formie dotacji z budżetu gminy Chrzanów.

6. Dotację wypłaca się w terminie do 30 dni od daty złożenia wniosku ojej wypłatę.

§ 5. 1. W przypadku pozyskania środków na dofinansowanie lub współfinansowanie ze źródeł zewnętrznych 
inwestycji służących ochronie powietrza realizowanych w jednym roku budżetowym i których zakres 
obejmował będzie w szczególności wykonanie:

1) demontażu kotła albo paleniska opalanego paliwem stałym o niskiej sprawności energetycznej;

2) zakupu i montażu nowego kotła gazowego wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

3) zakupu i montażu nowego kotła na biomasę wraz z wewnętrzną instalacja c.o i c.w.u.,

4) zakupu i montażu kotła elektrycznego wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

Id: 29D6603B-D4D7-44CF-9773-BDF1F8ECBF26. Podpisany 4



5) zakupu i montażu pompy ciepła wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

6) przyłączeniu nieruchomości do sieci ciepłowniczej wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.,

udziela się dotacji w wysokości określonej w zasadach Dotującego Gminę oraz wkładu własnego Gminy 
w wysokości 30% kosztów zakupu i montażu urządzeń wymienionych w ust. 1 pkt. 2), pkt. 3), pkt. 4), pkt. 5) 
albo przyłączenia do sieci ciepłowniczej, lecz nie więcej niż 6000 zł.

2. Kocioł wymieniony w ust. 1 pkt. 3 powinien spełniać wymagania ekoprojektu zgodnie z Dyrektywą 
2009/125/WE.

3. Do dotacji, o których mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio przepisy § 3 z wyjątkiem
ust. 9 i ust. 10 oraz § 4 z wyjątkiem ust. 2 i ust. 3.

4. Wnioski o udzielenie dotacji, o których mowa w ust. 1, będą rozpatrywane według daty wpływu do 
Urzędu Miejskiego w Chrzanowie, po ogłoszeniu naboru wniosków w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie 
Chrzanów.

Id: 29D6603B-D4D7-44CF-9773-BDF1F8ECBF26. Podpisany 5


